
ES E AAA 
ón des RS j 

  

  

Sucre No. 03-03-017 y Aquiles Polanco (esq.), Parque San B     

   
  

  

  

CANTÓN PEDRO MONCAYO 
NOTARÍA SEGUNDA: E 

O Lucia Margarita Grler Yéná ) : 

qn 

   
    

  
- Teléfonos: 2366 225 - 2366 268 + Cel.:098.400 1567. 

E-mail: luciagiler gmail.com . 

Talentos Ser e E   
  



  

ona La 
JUDICATURA o 

Factura: 005-002-000011211 20181704002P00955 

NOTARIO(A) LUCIA MARGARITA ROSA GILER VERA 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON PEDRO MONCAYO-TABACUNDO 

EXTRACTO 

Escritura N*: [20181704002P00955 

ACTO O CONTRATO: 
CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [25 OE JULIO DEL 2018, (11:18) 

OTORGANTES 
OTORGADO POR 

Documento de No. 
identidad ion Nacionalidad | — Calidad Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente 

ZAQUINAULA GOMEZ DIEGO — [POR SUS PROPIOS 
ARMANDO DERECHOS 

ECUATORIA Natural CÉDULA O [CEDENTE 

AFAVOR DE 
Documento de No. Persona que 
identidad Identificación Nacionalidad | — Calidad representa Porsona | Nombres/Razón social Tipo interviniente 

US PROPIOS 
DERECHOS CÉDULA 1714585310 Natural [CHAVEZ LOPEZ JUAN XAVIER UATORIA |CESIONARIO 

lA 

UBICACI 
Provincia Parroquia 

PICHINCHA YO-TABACU! TABACUNDO 

E DOCUMENTO: 
'OBJETO/OBSERVACIONES: 

CU DEL ACTO O 
CONTRATO: 

 



  

  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES. 

OTORGADO POR: DIEGO ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ. 

A FAVOR DE: JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ 

CUANTIA: USD 100.00 

DI. TRES COPIAS J.C.C.G. 

En la ciudad de Tabacundo, cabecera del cantón Pedro Moncayo, provincia 

de Pichincha, República del Ecuador, hoy día, VEINTE Y CINCO DE JULIO 

DEL DOS MIL DIECIOCHO, ante mí, Doctora Lucía Margarita Giler Vera, 

Notaria Publica Segunda del cantón Pedro Moncayo, comparece el señor 

DIEGO ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ, soltero, de nacionalidad 

ecuatoriana, por sus propios y personales derechos en calidad de 

CEDENTE, quien manifiesta ser domiciliado en la ciudad de Quito, sector 

Luz de Occidente, calle Antonia del Espíritu Santo lote número ciento 

setenta y tres y María Checa. Teléfono: 0995598760, correo electrónico 

zaquinauladiego(Ogmail.com; Y, por otra parte el señor JUAN XAVIER 

CHAVEZ LOPEZ, casado, de nacionalidad ecuatoriana, por sus propios y 

personales derechos, en calidad de CESIONARIO, quien manifiesta ser 

domiciliado en la ciudad de Quito, en la Calle Lenin Wladimir y Agusto 

Saltos s/n Teléfono 0983591509, correo electrónico 

chaloju1979Qhotmail.com. Los comparecientes son mayores de edad,   



  

de conocer doy fe; autorizándome de conformidad con el artículo setenta y 

cinco de la Ley Orgánica de Gestión de la Identidad y Datos Civiles, a la 

obtención de su información en el Registro Personal Único cuyo custodio es 

la Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, a través 

del convenio suscrito con esta Notaria, que se agregará como habilitante, y, 

me piden que eleve a escritura pública el contenido de la minuta que me 

presentan, cuyo tenor literal que transcribo íntegramente a continuación es 

el siguiente.- SEÑORA NOTARIA: En el Registro de Escrituras Públicas a 

su cargo, sírvase insertar una más que contenga la presente Cesión de 

Participaciones al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- 

COMPARECIENTES. Comparecen a la celebración del presente 

instrumento las siguientes personas, por una parte en calidad de 

CEDENTE el señor DIEGO ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ, soltero, 

de nacionalidad ecuatoriana; por sus propios y personales derechos. Y, en 

calidad de CESIONARIO el señor JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ, 

casado, de nacionalidad ecuatoriana; por sus propios y personales 

derechos. Los comparecientes son mayores de edad, del estado civil 

indicado, hábiles para contratar y obligarse, domiciliados en la ciudad de 

Quito. SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- Mediante Escritura Pública suscrita 

el día cuatro de diciembre del dos mil catorce ante la Notaria Vigésima del 

Cantón Quito, Doctora Grace Elizabeth López Matuhura, se constituyó la 

Compañía denominada CONSTRUCTORA SETELCOMNET CIA. LTDA., 

escritura legalmente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 

ocho de diciembre del dos mil catorce. TERCERA.- CESIÓN DE 

PARTICIPACIONES.- UNO.-) El señor DIEGO ARMANDO ZAQUINAULA



GOMEZ, poseedor del DOS participaciones de CINCUENTA dólares cada 

una, cede la totalidad de sus participaciones a favor del señor JUAN 

XAVIER CHAVEZ LOPEZ, por así convenir a sus intereses, y mediante 

escritura Pública. DOS.- El señor JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ acepta 

la Cesión de Participaciones otorgada por el CEDENTE señor DIEGO 

ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ. Las partes declaran que reciben y 

aceptan la transferencia de participaciones que le han sido otorgadas en el 

presente acto. Esta transferencia de participaciones se realiza sin reservas 

de ninguna naturaleza, con todos los derechos y obligaciones que les 

correspondan a las participaciones transferidas, por lo que el Cuadro de 

Integración de Capital queda conformado de la siguiente 

manera: 
  

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

  

  

  

  

  

  

  

  

¡NOMBRES SOCIOS NUMERO CAPITAL CAPITAL 
PARTICIPACIONES | SUSCRITO PAGADO 

GUALOTO GUALOTUNA 4 $200 $200 
XAVIER MARCELO 
VEGA SIERRA > $200 $200 
WILSON JAVIER 

RODRIGUEZ JIMENEZ 2 $100 $100 
DANNY XAVIER 

BASANTES CULQUI 1 $50 $50 
HOLGUER ISMAEL 

HERRERA RIVERA 2 $100 $100 
MARCELO IVAN 

CHAVEZ LOPEZ 4 $200 $200 
JUAN XAVIER 

OSORIO CHALACAN 1 $50 $50 
KLEVER AUGUSTO 

TOTAL 18 USD $ 900 USDS 900             
  

La cuantía de La Cesión de Participaciones es de USD. 100,00 (CIEN / 

“DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). CUARTA.- / 

/ / 

 



PRECIO.- El justo precio pactado en esta cesión de participaciones 

anteriormente aquí detalladas es de USD. 100,00 (CIEN DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), que han sido entregados en 

conformidad al CEDENTE señor DIEGO ARMANDO ZAQUINAULA 

GOMEZ, quien manifiesta su conformidad de haberlo recibido. 

QUINTA.- GASTOS.- Todos los gastos que ocasionen la celebración 

de este instrumento serán pagados por el CESIONARIO, hasta la 

inscripción en el Registro de la Mercantil correspondiente. SEXTA.- 

MARGINACION.- A fin de que surta el efecto legal se tomara nota de esta 

Cesión de Participaciones en la matriz de la Escritura de Constitución de 

la prenombrada Compañía. SEPTIMA.- DOMICILIO Y TRÁMITES.- 

Las partes fijan como su domicilio la ciudad de Quito y se someten a 

los jueces competentes para la resolución de cualquier controversia 

que se den en la interpretación de los términos y expresiones 

señaladas arreglándose por este efecto por las disposiciones del 

Código Civil en el presente documento. Usted Señora Notaria, se dignará 

incluir las demás cláusulas de estilo para la plena validez y eficacia del 

presente instrumento. (Hasta aquí el texto de la minuta que queda 

elevada a escritura pública con todo el valor legal y que los 

comparecientes aceptan en todas sus partes, la misma que se halla 

firmada por el Abogado Juan Carlos Calle Guzmán, portador de la 

matrícula número diecisiete guión dos mil doce guion cuatrocientos 

noventa y nueve del Foro de Abogados del C.N.J.). Para este 

otorgamiento se observaron los preceptos legales del caso y leída 

que les fue esta escritura íntegramente por mí la Notaria a los



comparecientes se ratifican en todo su contenido y firman conmigo en 

unidad de acto. De todo cuanto DOY FE 

  

       AVÍER CHAVEZ LOP 
FHUSESTLO 

  

-GILER VERA 
NOTARIA SEGUNDA 

CANTÓN PEDRO MONCAYO 

  

 



  
  

  

ze REPÚB 
a $ 

   
172044957-8 

SAN BLAS 
FECHA DE NACIMIENTO 1988-04-17 
NACIONALIDAD. ECUATORIANA 
sexo ME 

    

LL IS ) 

  

" CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

Ú pi 

026 028.308 1720449576 
nero ceoULa 

á LS ZAQUINAULA GOMEZ DIEGO ARMANDO 
APELLOOS Y ÑomBRES 

PICHINCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 
QUITO, 

CANTÓN ZONA:2 
BELISARIO QUEVEDO 
PARROQUIA 

            

INSTRUCCION 
BACHILLERATO 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 
ZAQUINAULA ALBA ABEL DE 

APELLIDOS Y NOMBRE: 
'GOMEZ GOMEZ GL 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
QUITO 
2011-04-42 

[FECHA DE EXPIRACIÓN 
2021-04-12    

ESTEDOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 

5 DELA MADRE E 
'ORIA DE JESUS | 

    

sesusi 

ROFESIÓN / OCUPAGION 
EMPLEADO PRIVADO 

   

SUFRAGÓ EN EL REF se ERENO CONSULTA POPULAR 2018. 7 
ESTE CERTIFICADO Si IRVE PARA TC ed '0DOS LOS TRÁMITES PúBl 

  

VAJAIV 22 

 



aa 

  
N* de 

  

  
      

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Dirección General de Registro Civil, 
Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

186-140-66480 

80 

Número único de identificación: 1720449576 

Nombres del ciudadano: ZAQUINAULA GOMEZ DIEGO ARMANDO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/SAN BLAS 

Fecha de nacimiento: 17 DE ABRIL DE 1988 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: No Registra 

Fecha de Matrimonio: No Registra 

Nombres del padre: ZAQUINAULA ALBA ABEL DE JESUS 

Nombres de la madre: GOMEZ GOMEZ GLORIA DE JESUS 

Fecha de expedición: 12 DE ABRIL DE 2011 

Información certificada a la fecha: 25 DE JULIO DE 2018 

Emisor: EDWIN GERMAN SERNA GALLEGOS - PICHINCHA-PEDRO MONCAYO-NT 2 - PICHINCHA - 
PEDRO MONCAYO 

  

Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente



  

  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN E reneno oa E 

   

  

   
    

  

004 004-008 4714585310 
a 

nro car : 

besa CHAVEZ LOPEZ JUAN XAVIER APELLIDOS Y NOMBRES 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 

  

ZONA: 5



  

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

ía REPÚBLICA DEL ECUADOR Bacon cxtacón 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1714585310 

Nombres del ciudadano: CHAVEZ LOPEZ JUAN XAVIER 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/SAN BLAS 

  

Fecha de nacimiento: 8 DE NOVIEMBRE DE 1979 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: MADERA ROCHA ALEXANDRA DEL ROCIO 

Fecha de Matrimonio: 14 DE ENERO DE 2006 

Nombres del padre: CHAVEZ JUAN ANTONIO. 

Nombres de la madre: LOPEZ GLORIA AMPARO 

Fecha de expedición: 28 DE JULIO DE 2011 

Información certificada a la fecha: 25 DE JULIO DE 2018 
Emisor: EDWIN GERMAN SERNA GALLEGOS - PICHINCHA-PEDRO MONCAYO-NT 2 - PICHINCHA = PEDRO MONCAYO    

       > z 
NX 

N? de certificado: 180-1404 

nia 

    

  

  

    

4 

180-140-66441 

  

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA CONSTRUCTORA 

SETELCOMNET CIA. TDA. 

En Quito, hoy veintitrés de junio del dos mil dieciocho, a las diecisiete horas, siendo el día y la hora 
señalada previa convocatoria, en las oficinas de le empresa se reúnen los SOCIOS de la COMPAÑÍA 
CONSTRUCTORA SETELCOMNET CIA. LTDA. 

Preside la Junta el señor JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ; Y actúa como secretario Ad-hoc el 

Abogado JUAN CARLOS CALLE GUZMÁN. 

Para dar inicio a la presente Junta General Universal de SOCIOS, se ha procedido a la verificación 
y constatación del Quorum, de conformidad a las participaciones que cada socio posee y de acuerdo 
al siguiente cuadro. 

UNO) DIEGO ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ con 2 participaciones. 

DOS) DANNY XAVIER RODRIGUEZ JIMENEZ con 2 participaciones. 

TRES) MARCELO IVAN HERRERA RIVERA con 2 participaciones. 

CUATRO) JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ con 2 participaciones. 

CINCO) WILSON JAVIER VEGA SIERRA con 4 participaciones. 

SEIS) HOLGUER ISMAEL BASANTES CULQUI con 1 Participaciones. 

SIETE) XAVIER MARCELO GUALOTO GUALOTUÑA con 4 participaciones. 

OCHO) KLEVER AUGUSTO OSORIO CHALACAN con 1 participaciones 

En virtud de encontrarse todos los socios, manifiestan por unanimidad del capital suscrito y pagado 

de la Compañía, que se reúnen en la presente, que la misma tiene el carácter de Junta General 
Universal, y con el objeto de tratar el siguiente asunto. 

PUNTO UNICO: Resolver sobre LA CESION DE PARTICIPACIONES DE LOS SEÑORES DIEGO 
ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ, DANNY XAVIER RODRIGUEZ JIMENEZ, MARCELO 
IVAN HERRERA RIVERA. 

Se da lectura al PUNTO ÚNICO a tratar: Los SOCIOS asistentes manifiestan que se ha tratado la 
cesión de participaciones de los Sres. DIEGO ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ, DANNY 
XAVIER RODRIGUEZ JIMENEZ, MARCELO IVAN HERRERA. 

Siendo el único oferente para adquirir las participaciones que van a realizar los prenombrados 
señores, el señor JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ, y en su totalidad, razón por la cual los demás 
socios asistentes renuncian a su derecho preferente para adquirir las participaciones de los socios 
antes mencionados. 

SE RESUELVE: Autorizar la cesión de participaciones que mantienen los señores DIEGO 
ARMANDO ZAQUINAULA GOMEZ de estado civil soltero, los conyugues DANNY XAVIER 
RODRIGUEZ JIMENEZ y OLGA ARIAS LOOR , los conyugues MARCELO IVAN HERRERA 

RIVERA y MARIA AIDA BEDON PRAGA, en la compañía SETELCOMNET CIA LTDA a favor de 
los señores JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ , casado con ALEXANDRA DEL ROCIO MADERA 
ROCHA.- de la siguiente manera: a) las 2 participaciones del Sr. DIEGO ARMANDO 
ZAQUINAULA GOMEZ, serán cedidas a favor del Sr. JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ, casado 

con ALEXANDRA DEL ROCIO MADERA ROCHA con un valor nominal de los CIEN DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA; b) las 2 participaciones que les corresponden a 
los conyugues DANNY XAVIER RODRÍGUEZ JIMÉNEZ y OLGA ARIAS LOOR; serán cedidas a



  

favor del Sr. JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ, casado con ALEXANDRA DEL ROCIO MADERA ROCHA con un valor nominal de CIEN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA; c] ) Las 2 participaciones que les corresponden a los conyugues MARCELO IVAN HERRERA RIVERA y MARIA AIDA BEDON PRAGA serán cedidas a favor del Sr. JUAN XAVIER CHAVEZ LOPEZ, casado con ALEXANDRA DEL ROCIO MADERA ROCHA con un valor nominal de CIEN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA concretándose de esta manera la cesión de participaciones. 

RAZÓN.- Certifico que la presente acta es original a la que reposa en las oficinas de la empresa, y que fue discutida y aprobada el veinte y tres de junio del dos mil dieciocho, 

    

-— 

DIEGO IDO ZAQUINAULA GOMEZ 
RL 6 

E 
E. MAR 

y 
OLGA ARIAS LOOR 

Ns AE e RIC EUA 

o 

MARC] O IAN elantra RIVERA MARIA AIDA BEDON PRAGA / 
130679/93:5 
ATL 

AA 2 
PL 

a XAVIER CHAVEZ LOPEZ ALEXANDRA DEL ROCIO e. ROCHA 

VES S3O ua 2464 

  

Hissiog6-2 

e ó% BASANTES CULQUI 

/7I5i64081 
Pr 

    
9 M2 
.OTO GUALOTUÑA



ES FIEL Y PRIMERA COPIA DE SUS ORIGINALES QUE SE 

OTORGARON ANTE MI, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA CO- 

PIA FIRMADA Y SELLADA, EN LA CIUDAD DE TABACUNDO, A 

VEINTICINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

PEDRO MONCAYO PROVINCIA DE PICHINCHA 
'NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN 

ú | REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    
DRA. LUTAÁCGILER VERA 

NOTARIA SEGUNDA 

CERA   



  

AN 
Factura: 001-002-000058001 20181701020000802 

  

NOTARIO(A) GRACE ELIZABETH LOPEZ MATUHURA 

NOTARÍA VIGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701020000802 

MATRIZ 
FECHA: [6 DE AGOSTO DEL 2018, (10:57) 
TIPO DE a MARGINACIÓN DE CESION DE PARTICIPACIONES. 
[ACTO O CONTRATO: [CONSTITUCION DE COMP? 

HA DE OTORGAMIENTO: — [04-12-2014 
NÚMERO DE PRO' 3 pOX 

OTORGANTES. 
OTORGADO POR, 

[TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD. No. 
BENAVIDES BALLESTEROS 
MARIA CONCHITA POR SUS PROPIOS DERECHOS [CÉDULA 1720925393 

TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD. 

  

  

  

  

  

TESTIMONIO 
¡ACTO O CONTRATO: PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA COPIAS CERTIFICADAS 
[FECHA DE OTORGAMIENTO: — [25-07-2018 ] 
[NÚMERO DE PROTOCOLO: — [955 |         
  

   

    

    

RAZON: En esta fecha tomé Áota al margerí de la escritura matriz de Constitución de la 

Compañía CONSTRUCTORA SETELCOMNET CIA. LTDA., otorgada ante mí el 4 de 

Diciembre del 2.014, de la Cesión de Participaciones Sociales que otorgó el Sr. Diego 

Armando Zaquinaula Gómez, a favor del Sr. Juan Xavier Chávez López, el 25 de Julio del 

2.018, ante la Dra. Lucía Margarita Giler Vera, Notaria Pública 2da del Cantón Pedro 

Moncayo, la misma que antecede.- 

Quito, 06 de Agosto y 

Notaría 20 
Cantón Quito. 

/
 

M
a
t
a
n



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


